
DOSTRZEGAMY po kilku latach służby jako Kapelan Naczelny, że w gronie 
liderów w ZHR mamy bardzo różne spojrzenia w obszarach dotyczących 
naszej tożsamości, formacji, a także wiary. Wiele mówimy, jednak zbyt 
często nie jesteśmy dobrym przykładem dla innych, szczególnie młod-
szych wiekiem i doświadczeniem. 

PROPONUJEMY na dobry początek nowej kadencji spotkanie, modlitwę, 
refleksję i dyskusję.  

ZACHĘCAMY wspólnie z braćmi w posłudze duszpasterskiej, by zatrzymać się na chwilę,  
„zainwestować” w siebie, po to, aby jeszcze lepiej służyć innym.  

ZAPRASZAMY razem z ustępującym Naczelnictwem, bez względu na to, kto przejmie stery 
naszego Związku wszystkie instruktorki i instruktorów wybranych do władz, począwszy 
od władz centralnych po władze środowiskowe, na harcerski przystanek – BÓG. 

PRZYKŁAD WLASNY niech będzie harcerską zasadą, którą damy świadectwo, że od Boga 
chcemy zacząć. 

Czuwaj! 

           Przewodniczący ZHR                                                   Kapelan Naczelny ZHR 

            hm. Grzegorz Nowik                                                   hm. Robert Mogiełka 

 

 

REKOLEKCJONISTA 
 

KS. DR JAN DOHNALIK, wyśw. 2001 w Krakowie, kanclerz Kurii Ordynariatu Polowego 
WP, pracownik Uniwersytetu Papieskiego JPII, Adiunkt w jednostce Wydziału Prawa 
Kanonicznego i Kierownik Zakładu Prawa Rzymskiego UKSW w Warszawie. 
   Od chwili, gdy Biskupem Polowym został Bp. Józef Guzdek wyjątkowo zaangażowany 
w sprawy harcerskie. To on otwiera nam drzwi do Biskupa i jest doskonałym łączni-
kiem z Biskupem. Robi to z autentycznego zaangażowania, a nie z administracyjnego 
obowiązku. Dla harcerzy jest do dyspozycji o każdej porze dnia i nocy, bo chociaż nigdy 
harcerzem nie był, świetnie rozumie harcerstwo i bardzo je ceni.  
   Jednym słowem to nasz, ZHRu PRZYJACIEL. 

 
SPRAWY ORGANIZACYJNE - wiara.zhr.pl 

 

Termin: 19 maja (sobota) w godzinach 9.00 – 17.00. 
Miejsce: Warszawa. 
Koszt: 60,- zł. 
Zapewniamy: obiad w sobotę oraz dla chętnych nocleg z piątku na sobotę. 

REKOLEKCJE NA DOBRY POCZĄTEK 

DUSZPASTERSTWO ZHR 


